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Master
Alberto Morales Argilello
Gerente General

Estimado sefior:

De conformidad con lo establecido en nuestra Ley Organica Articulo 16, adjunto le transcribo
el acuerdo No. 4 FIRME tomado por la Junta Directiva en Sesion No. 4315 celebrada el 10 de

noviembre del 2021.

Atentamente,
TATIANA Firmado digitalmente
BETANCOURT E(E)‘;;\rﬁg(})\cRAT PACHECO
PACHECO (Fﬁ:mgozw.nj 1
(FIRMA) 09:08:15 -06'00"

Lida. Tatiana Betancourt Pacheco
SECRETARIA DE JUNTA DIRECTIVA

Copias: Presidencia Ejecutiva
Archivo

Central telefonica (506) 2634-9100, ext. 117 « Teléfono directo 2634-91-17 «
Correo: thetancourt@incop.go.cr « Apdo.: 001-5400-Puntarenas = info@incop.go.cr »
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ACUERDOQO No. 4

Aprobar la modificacion presupuesta No. 05-2021 por un monto de {{32.878.404, 20 millones
de colones con la siguiente modificacion:

Eliminar la linea por concepto de compra de equipo de transporte para movilizarse dentro del
Puerto, llevar a cabo inspecciones de manera mas eficientes y poseer un mejor desplazamiento
por la Terminal Portuaria, por un monto de ¢12.500.000,00 millones de colones.

Lo anterior de conformidad con el oficio No. CR-INCOP-GG-2021-1076 de fecha 05 de
noviembre del 2021, de la Gerencia General. ACUERDO FIRME

Central telefénica (506) 2634-9100, ext. 117 « Teléfono directo 2634-91-17
Correo: thetancourt@incop.go.cr = Apdo.: 001-5400-Puntarenas = info@incop.go.cr =
WWW.INCop.go.cr




INCOP

MODIFICACION INTERNA 05-2021
RESUMEN GENERAL

Codigo Descripcion Aumentar | Disminuir

TOTAL GENERAL 32,878,404.20 32,878,404.20

N°0 [REMUNERACIONES 2,000,000.00 500,000.00

N°1 [SERVICIOS 11,477,013.39| 26,274,007.40
MATERIALES Y

N°2 [SUMINISTROS 11,056,225.06 886,744.80

N°5 |BIENES DURADEROS 8,345,165.75 5,187,652.00
TRANSFERENCIAS

N°6 |CORRIENTES 0.00 30,000.00

N°7 |TRANSFERENCIAS CAPITAL 0.00 0.00

N°9 |CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00




INCOP

MODIFICACION INTERNA 05-2021

POR PROGRAMAS AUMENTAR DE EGRESOS

Programa 1 Programa 2
Total Gestion Adm. Desarrollo
Codigo Descripcion Aumentar Financ. Portuario
TOTAL GENERAL 32,878,404.20 16,563,569.09 16,314,835.11
N°0 |REMUNERACIONES 2,000,000.00 1,500,000.00 500,000.00
N°1 |SERVICIOS 11,477,013.39 10,323,178.28 1,153,835.11
MATERIALES Y
N°2 |SUMINISTROS 11,056,225.06 2,351,225.06 8,705,000.00
N°5 | BIENES DURADEROS 8,345,165.75 2,389,165.75 5,956,000.00
TRANSFERENCIAS
N°6 |CORRIENTES 0.00 0.00 0.00
N°9 | CUENTAS ESPECIALES 0.00 0.00 0.00




INCOP

Modificacion 05-2021

Consolidado

N20
N20-01
0-01-05
N20-02
0-02-01

Nel
N21-02
1-02-01
1-02-04
N21-03
1-03-01
1-03-02
1-03-03
1-03-06
1-03-07
N21-04
1-04-03
1-04-04
1-04-06
1-04-99
1-05-01
1-05-02
N21-06
1-06-01
N21-07
1-07-01
N21-08
1-08-01
1-08-02
1-08-03
1-08-07
1-08-08
1-08-99
N21-09
1-09-99
N21-99
1-99-05

Ne
N22-01
2-01-01
2-01-02
2-01-04
2-01-99
N22-03
2-03-01
2-03-04
N22-04
2-04-01

TOTAL GENERAL

REMUNERACIONES

REMUNERACIONES BASICAS

Suplencias

REMUNERACIONES EVENTUALES

Tiempo Extraordinario

SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servicio de Agua y Alcantarillado

Servicio de Telecomunicaciones

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
Informacion

Publicidad y Propaganda

Impresién, encuadernacién y otros

Comisiones y gastos por serv. financieros y comerc.
Servicios de transferencia electrdnica de informacién
SERVICIOS DE GESTION Y APOYO

Servicios de Ingenieria y Arquitectura

Servicios en Ciencias Econdmicas y Sociales
Servicios Generales

Otros Servicios de Gestion y Apoyo

Transporte dentro del pais

Viaticos dentro del pais

SEGUROS, REASEGUROS Y OTRAS OBLIGACIONES
Seguros

CAPACITACION Y PROTOCOLO

Actividades de capacitacion

MANTENIMIENTO Y REPARACION
Mantenimiento de Edificios y Locales
Mantenimiento de vias de comunicacion
Mantenimiento de instalaciones y otras obras
Mant. y Reparacion Equipo y Mobiliario de Oficina
Mant. y Reparacion Equipo computo vy sist. Informac.
Mant. y Reparacion de Otros Equipos

IMPUESTOS

Otros Impuestos

SERVICIOS DIVERSOS

Deducibles

MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y Lubricantes

Productos Farmacéuticos y medicinales

Tintas pinturas y diluyentes

Otros Productos Quimicos

MATERIALES Y PROD. DE USO EN LA CONSTRUCC. Y MANT.

Materiales y productos metalicos

Materiales y productos Eléctricos, telefénico y de cdmputo

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
Herramientas e Instrumentos

1.00
1,500,000.00
1,000,000.00
1,000,000.00

500,000.00
500,000.00
-14,796,994.01
3,699,997.00
1,964,000.00
1,735,997.00
-882,371.29
150,000.00
-1,500,000.00
-49,190.01
500,000.00
16,818.72
13,896,161.89
-2,896,161.89
-1,500,000.00
-5,750,000.00
-3,750,000.00
-200,000.00
200,000.00
-137,804.00
-137,804.00
408,181.28
408,181.28
-2,488,835.11
420,000.00
-1,873,835.11
-2,550,000.00
3,835,000.00
-320,000.00
-2,000,000.00
-800,000.00
-800,000.00
-700,000.00
-700,000.00
10,169,480.26
2,140,000.00
2,000,000.00
40,000.00
150,000.00
-50,000.00
7,965,000.00
7,095,000.00
870,000.00
300,000.00
500,000.00




2-04-02
N22-99
2-99-03
2-99-04
2-99-05
2-99-06

N25-01
5-01-03
5-01-04
5-01-05
5-01-99
N25-02
5-02-01
5-02-99
N25-99
5-99-03
Ne
N26-03
6-03-01

Repuestos y Accesorios

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS
Productos de Papel y cartén e impresos
Textiles y Vestuario

Utiles y Materiales de Limpieza

Utiles y Materiales de Resguardo y Seguridad
BIENES DURADEROS

MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO
Equipo de Comunicacion

Equipo y Mobiliario de Oficina

Equipo de Cémputo

Maquinaria y Equipo Diverso
CONSTRUCCIONES, ADICIONES Y MEJORAS
Edificios

Otras Construcciones, adiciones y mejoras
BIENES DURADEROS DIVERSOS

Bienes Intangibles

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
PRESTACIONES

Prestaciones Legales

-200,000.00
-235,519.74
201,225.06
149,480.26
-240,000.00
-346,225.06
3,157,513.75
-1,666,834.25
2,750,000.00
-500,000.00
689,165.75
-4,606,000.00
4,374,348.00
-81,652.00
4,456,000.00
450,000.00
450,000.00
-30,000.00
-30,000.00
-30,000.00




